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Bibliotekerne i NORD 

 

Tilbagevendende 

 

Sprogcafé på Risskov Bibliotek 

Mandag d. 13. januar og tirsdag d. 14. januar kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der 

gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang 

med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen 

holder til ved langbordet i biblioteket eller i bibliotekets pavillon afhængigt af, hvor der er 

bedst plads. (Tjek evt. på tavlen i foyeren). Ingen tilmelding - du møder bare op. Du må dog 

gerne skrive dig på kalendertavlen i foyeren. Ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage. 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 16. januar kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega 

med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er 

ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter. 

 

Brætspil på Lystrup Bibliotek 

Torsdag d. 16. januar kl. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne til brætspil på Lystrup Bibliotek. Tag gerne dine egne spil med, eller spil 

noget af det, andre har med. Der er en facebookgruppe: 

https://www.facebook.com/groups/1719431538292407/  

som alle kan være medlem af. Den bruges primært til at koordinere, hvem der kommer. 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/sprogcafe/2025-01-14
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strikkehaeklesyklub/2025-01-16
https://www.aakb.dk/arrangementer/braetspil-pa-lystrup-bibliotek/2025-01-16
https://www.facebook.com/groups/1719431538292407/


Bibliotekerne i SYD 

 

Lydbanko for børn 

Tirsdag d. 14. januar kl. 15.15-16.00, Solbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi spiller lydbanko med lyd og børnebogsord. Kan du genkende lyden af en prut? Eller lyden af 

én, som knækker fingre? 'Lydbanko' udfordrer både fantasien og den lydlige opmærksomhed. 

Denne tirsdag eftermiddag spiller vi lydbanko ud fra bogen Far Genfærd og den lille 

klæbeånd af Cato Thau-Jensen. Lydbanko kobler ord, lyd og billeder, så det er med at slå 

lyttelapperne ud. Vi skal igennem hele historien, så mon ikke der er nogle stykker, der får fuld 

bankoplade(?). Der vil naturligvis være små præmier på højkant :) 

 

Ord i suppen: Ordbanko med Adda Lykkeboe 

Torsdag d. 16. januar kl. 12.00-14.00, Risskov, 100 kr., kræver tilmelding 

Kom til folkehuset og spil ORDbanko. Den lokale forfatter Adda Lykkeboe læser højt af sit 

forfatterskab, imens krydser du ord fra historien af på en bankoplade. Der vil være præmie til 

vinderen. Undervejs spiser vi en lækker frokost sammen: Lys, cremet suppe med fisk og 

hjemmebagt focaccia samt et glas bobler. Arrangementet er blevet til i samarbejde med 

Folkehuset.  

 

Pyjamasfest for din bamse 

Fredag d. 17. januar kl. 17.00-17.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Det er nærmest altid sjovt og hyggeligt for børn at komme på biblioteket, men det er da ikke 

kun børn, der skal have lov til at opleve noget spændende, når det bliver weekend. Dét skal 

din yndlingsbamse selvfølgelig også! Derfor holder vi en kæmpe pyjamasfest for bamser på 

Viby Bibliotek. Det hele sker fredag den 17. januar til lørdag den 18. januar, hvor din 

yndlingsbamse får lov til at sove på biblioteket sammen med en masse andre bamser og 

tøjdyr. Vi er sikre på, at de alle sammen får en sjov og uforglemmelig oplevelse. Vi lover, at 

biblioteket passer godt på bamserne, og at din bamse kommer til at opleve en masse på 

biblioteket, hvor den hygger sig med film, bamse-snolder og bamsehistorier. 

 

Babymassage v. Stefanie Vinther 

Lørdag d. 18. januar kl. 09.30-11.30, Højbjerg, 40 kr., kræver tilmelding 

Dette er det første arrangement i rækken af 'Verdens bedste arrangementer', hvor vi har 

spurgt vores brugere om, hvilke arrangementer de drømmer om. Denne gang har vi inviteret 

Stefanie Vinther til at afvikle en workshop for forældre med spædbørn. Kom og vær med, og 

lær teknikker indenfor både massage og zoneterapi, der kan gavne dit barn. Der vil være 

rullende ankomst fra 9.30, så man kan lande med sin baby og få en kop varm kaffe/te inden 

selve workshoppen starter kl. 10. Stefanies workshop kommer ca. til at vare en time. Det 

bliver en interaktiv workshop, hvor du kan prøve forskellige teknikker af på dit barn. Efter 

workshoppen vil der være tid til at få svar på eventuelle spørgsmål. 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/solbjerg-bibliotek/events/born/lydbanko-born
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/beder-malling-bibliotek/arrangementer/litteratur/ord-i-suppen-ordbanko-med-adda-lykkeboe
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/pyjamasfest-din-bamse
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/hojbjerg-bibliotek/events/babymassage-v-stefanie-vinther


Dissension: Roman om amerikansk politik 

Lørdag d. 18. januar kl. 12.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Hør forfatter Esben Laursen fortælle om sin nye roman Dissension. Forfatter og gymnasielærer 

Esben Laursens nye roman "Dissension" handler om den stigende polarisering i amerikansk 

politik. Det er en familieskildring om et ægteskab, der falder fra hinanden, da moren bliver 

bekendtgjort med farens utroskab. I takt med at både moren, som er demokrat, og faren, som 

er republikaner, tænker tilbage på deres ægteskab, går det op for dem begge, at deres 

forskellige syn på det politiske USA har bidraget til en del diskussioner og problemer blandt 

dem. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Digital Café 

Mandag d. 13. januar kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail. 

 

Onsdags Nørklerier 

Onsdag d. 15. januar kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver onsdag kan du komme på Viby Bibliotek og være kreativ sammen med andre børn. Vi 

skruer helt ned for tempoet i børnebiblioteket i januar. Gode godnathistorier, søvnige dyr og 

langsomme bevægelser. Temaet for nørklerierne er: Zzzøvnig januar. Vi har alt du skal bruge -

vi mangler bare dig! Så ta’ din bedste ven, morfar eller nabo under armen og kom på Viby 

Bibliotek. Fra ca. 5 år og op. Der er ikke nogen instruktør, så det er en god idé at have en 

voksen med, da der nogle gange bliver brugt sakse, limpistoler mv. 

 

Strik-In 

Torsdag d. 16. januar kl. 17.00-19.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes på biblioteket hver torsdag i ulige uger. 

Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og hæklerier. Du er 

velkommen uanset erfaring. Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 

videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. Det er uforpligtende at 

deltage. Du møder bare op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 

til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen. 

 

Ved kreabordet: Rum-rullinger 

Lørdag d. 18. januar kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Turen går til rummet. Rejs med ud i rummet, når du hver lørdag i januar kan lave forskellige 

rumprojekter ved kreabordet. Du har måske allerede hørt om rumvæsener, men har du set én 

i virkeligheden? Hvis ikke så brug din fantasi denne lørdag, når du kan lave rum-rullinger ved 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/dissension-roman-om-amerikansk-politik-0
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/digital-cafe/2025-01-13
mailto:niemor@aarhus.dk
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/onsdags-norklerier/2025-01-15
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strik/2025-01-16
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/born/ved-kreabordet-rum-rullinger


kreabordet. Tag din bedste ven, søster eller onkel under armen og tilbring en hyggelig 

formiddag i børnebiblioteket.  

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Tips til teknologien 

Torsdag d. 16. januar kl. 15.00-17.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Få hjælp til læse- og skriveteknologien til ordblinde børn & unge. Det kan være skoleopgaver, 

det kan være, at du som forælder ønsker input til, hvordan du hjælper dit ordblinde barn 

derhjemme... En konsulent fra Kompetencecenter for Læsning sidder klar til at svare på dine 

spørgsmål. 

 

Oplev Jacob Joensen – fortællinger fra frontlinjen 

Onsdag d. 15. januar kl. 19.00-20.30, Hasle, 75 kr., kræver tilmelding 

Inspireret af den aktuelle DR-dokumentar "Præster i krig", som han i øvrigt medvirker i, tager 

Jacob Joensen dig med på en tankevækkende rejse ind i krigens virkelighed og feltpræstens 

rolle i ekstreme situationer. Jacob Joensen har både været udsendt som soldat i Afghanistan 

og som feltpræst i Irak. Med udgangspunkt i sine personlige erfaringer deler han indsigtsfulde 

historier om, hvordan krig påvirker mennesker, og de unikke udfordringer, han har mødt både 

som feltpræst og soldat. Foredraget byder på en visuel rejse med masser af billeder og giver 

rig mulighed for dialog og spørgsmål fra publikum. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Kunst på Åby bibliotek 

Tirsdag d. 3. december – tirsdag d. 31. januar kl. 07.00-22.00, Åby, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Fotogruppen Polygon udstiller. Fotogruppen Polygon blev dannet i 2020 af en gruppe 

aarhusianske fotografer der ønskede at udvikle deres fotokunst gennem gensidig inspiration, 

kritik og støtte. Gruppen består af 7 fotografer med hvert sit kunstneriske udtryk, heraf 

gruppens navn og logo. En polygon er en mangesidet figur bestående af sider med forskellige 

længder og retninger, men som alligevel udgør et samlet hele. Alle de udstillede værker har 

udgangspunkt i fotografi, men de færdige udtryk er meget forskellige. Der er traditionelle 

billeder, eksperimenterende billeder hvor kameraet er bevæget under optagelsen og billeder 

sammensat af flere fotos. Billederne er efterbehandlede til abstraktioner eller ekspressioner for 

at opnå det kunstneriske udtryk som den enkelte fotograf ønsker. Billederne starter i 

virkeligheden, men det færdige billede ender ikke altid der. Målet er at få beskuerne til at gå 

dybere ind i værkerne, skabe undren og refleksion. Gruppen består af Peter Båtz, Birger 

Jensen, Thomas A. Christensen, Ole Klintebæk, Tom Martlev Pallesen, Henrik S. Nielsen og 

Lars Erik Bräuner.  

 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/aby-bibliotek/arrangementer/skole/tips-til-teknologien
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/oplev-jacob-joensen-fortaellinger-fra-frontlinjen
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/aby-bibliotek/arrangementer/udstilling/kunst-pa-aby-bibliotek


Giv slip og giv plads - refleksioner ved årsskiftet 

Tirsdag d. 3. december – tirsdag d. 31. januar kl. 10.00-18.00, Åby, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

I anledning af årsskiftet spørger vi: Hvad vil du give slip på, og hvad vil du gerne have mere af 

i dit liv? 2024 er snart ved vejs ende, og det er tid til at gøre status for det gamle år. Samtidig 

er vi på vej mod et spritnyt 2025, som vi endnu ikke ved så meget om. Det giver anledning til 

refleksion, og derfor har vi på Åby Bibliotek lavet en lille station til netop det. Først kan du på 

et stykke papir skrive en vane, et tankemønster etc., som du gerne vil give slip på. Læg 

papiret i bowlen med væske og rør rundt. Bagefter tager du en seddel og skriver noget, du 

gerne vil give mere plads til i dit liv i det nye år. Det kan være en fritidsaktivitet, et særligt 

menneske, at insekterne skal have mere plads i din baghave etc. Sedlen kan du tage med 

hjem som en reminder eller hænge på tavlen ved stationen, så andre kan lade sig inspirere af 

det. Giv slip og giv plads er åben i bibliotekets betjente åbningstid, og du finder det i rummet 

bag ved bibliotekarbordet. 

 

Lektiehjælp 

Mandag d. 13. januar, tirsdag d. 14. januar og onsdag d. 15. januar kl. 15.30-17.30, 

Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil 

benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. 
Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilliggruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder 

lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. 

Det er gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt 

lektiehjælp. 

 

Maker Monday 

Mandag d. 13. januar kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Åbent MakerSpace for voksne og unge hver mandag kl. 15.30-17.30. I bibliotekets 

MakerSpace kan du komme og prøve kræfter med vores kreative udstyr. Alle er velkomne. 

Vi har hver gang idéer til projekter, man kan give sig i kast med. Hvis du har en ide til et 

projekt, hjælper vi dig gerne i gang. OSB: Vores Lasercutter og 3D-printere er ude af drift. 

 

Tirsdagstegnerier 

Tirsdag d. 14. januar kl. 16.00-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek 

er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang 

eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne... og 

måske har mod på at eksperimentere med forskellige teknikker og medier? 

 

Barselscafé 

Onsdag d. 15. januar kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til barselscafé og mød andre nybagte forældre med babyer. Hver onsdag kl. 10.30 

serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. Her kan du møde andre på barsel og nyde en 

hyggelig stund med din baby. 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/arrangementer?f%5B0%5D=filial%3A36
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/lektiehjaelp/2025-01-15
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/makermonday/2025-01-13
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/born/tirsdagstegnerier/2025-01-14
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/barselscafe/2025-01-15


 

Skak og Minecraft 

Onsdag d. 15. januar kl. 14.30-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med til at spille skak og Minecraft på Gellerup Bibliotek. Vi er frivillige, der spiller 

skak og bygger i Minecraft onsdage i ulige uger kl. 14.30-16.30. 

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 16. januar kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i 

bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, 

hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har 

du en god idé, så del den med os! Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for 

børn og unge, hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er 

også dit. Har du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 

år, men alle er velkomne. Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 år, men alle er 

velkomne. 

 

Grønt aktivitet i Tilst 

Torsdag d. 16. januar kl. 16.00-18.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

På Tilst Bibliotek kan du komme godt i gang med grønne aktiviteter. Her kan du lære selv at 

skabe noget grønt, uanset om du har have eller vindueskarm. Vi gør det nemt og sammen gør 

vi det hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, som passer til årstiden.  

 

Krea for unge 

Torsdag d. 16. januar kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et godt 

tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ aktivitet på 

Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan også nørkle 

med dit eget krea-projekt. 

 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

 

Adresser og åbningstider: se www.aakb.dk/biblioteker 

 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 

 

 

 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/spil-og-teknologi/skak-og-minecraft/2025-01-15
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/torsdagsvaerkstedet/2025-01-16
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/tilst-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/gront-aktivitet-i-tilst/2025-01-16
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/krea-unge/2025-01-16
http://www.aakb.dk/
http://www.aakb.dk/biblioteker
https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/

